
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo –
GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e demais Secretarias do Município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de novembro de 2024
12 de dezembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 161/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 5.000,00 Gás liquefeito do petróleo acondicionado em

botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável,

e suas condições deverão estar de acordo com

a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da

ABNT. Vendido em unidade, botijão

retornável

Valor de Referência: 115,00000

UN2 5.000,00 Gás liquefeito do petróleo, acondicionado em

botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável,

e suas condições deverão estar de acordo com

a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da

ABNT. Vendido em unidade, cilindro

retornável.

Valor de Referência: 440,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás
liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo –
GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e demais Secretarias do Município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de novembro de 2024
12 de dezembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 161/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 5.000,00 Água mineral sem gás garrafão de 20litros,

Tipo PET, resinas virgens – material

polietileno, policarbonato e polipropileno ou

material que atenda às exigências da NBR

14.222/2013, sobretudo no que se refere à

transparência do garrafão, fundo texturizado

em conformidade com as especificações da

ANVISA, a data de sua fabricação não poderá

ser superior a 01 (um) ano, estar em

conformidade com a norma NBR 14.638 e

Portaria DNPM nº 358/2009 e devem vir com

lacre de segurança e rótulo padrão,

individualmente, acompanhados de lenço para

assepsia – pó sachê e proteção com camisa

plástica – pó saco em polietileno de alta

densidade fina natural – Med.

480X450X0,003mm

Valor de Referência: 26,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás
liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo –
GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e demais Secretarias do Município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de novembro de 2024
12 de dezembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 161/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 500,00 Botijão de uso doméstico de  capacidade de

13kg para  GLP. Fabricado segundo norma

NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira

de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de

segurança que, em caso de aumento da pressão

interna, libera o GLP impedindo que ocorra

uma explosão do vasilhame. Dimensões: O

botijão padrão P13 tem as seguintes

dimensões: 360 mm de diâmetro X 460 mm de

altura. Peso aproximado vazio de 14,5 quilos.

Valor de Referência: 220,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás
liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo –
GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e demais Secretarias do Município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de novembro de 2024
12 de dezembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 161/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 500,00 Cilindro  P45 - com sistema de segurança

acionado por válvula de sobrepressão, que

libera a saída do gás em caso de aumento da

pressão interna, o que evita comprometer a

integridade do cilindro e riscos de explosão.

Dimensões:  O botijão P45 tem cerca de 1,29

m de altura e 37,65 cm de diâmetro, peso

aproximado do cilindro vazio Tara: 27kg.

Valor de Referência: 750,00000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e parceladas de recarga de gás
liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás.


